[image: ]
SEGURO DE REEMBOLSO DE DESPESAS DE ASSISTÊNCIA MÉDICO-HOSPITALAR BRADESCO SAÚDE
COLETIVO EMPRESARIAL - PRÉ-PAGAMENTO SPG

Apólice Nº ___________

Estipulante: ___________________________ -  CNPJ: _________________

TERMO DE INTEGRAÇÃO DE ESTIPULANTES

CLÁUSULA PRIMEIRA - Pelo presente Aditivo, fica pactuado que esta Apólice vincula-se à Apólice de nº _____, Estipulante ______________________________________, CNPJ __________________, para fins de apuração, no ato da sua implantação, do número de vidas elegíveis ao Seguro, conforme as condições contratuais, operacionais e comerciais que serão mantidas enquanto ambas as apólices permanecerem ativas.

CLÁUSULA SEGUNDA - O cancelamento de uma das Apólices, por qualquer das razões previstas na Cláusula – de Cancelamento da Apólice de Seguro, ou na Cláusula de Vigência e Renovação do Seguro, das Condições Gerais do Seguro, ensejará o cancelamento da outra Apólice.

PARÁGRAFO ÚNICO - Excepcionalmente, e ao seu exclusivo e irrecorrível critério, a Bradesco Saúde S.A. poderá analisar a possibilidade de manutenção da apólice que não ensejou o cancelamento do seguro.

CLÁUSULA TERCEIRA – As demais condições contratuais das Condições Gerais do Seguro não abrangidas por este Aditivo permanecem inalteradas.

As condições deste Aditivo terão efetividade a partir do início de vigência das apólices.

Rio de Janeiro, ___ de __________________________ de _____.

BRADESCO SAÚDE S.A.

________________________________________________
ASSINATURA DO ESTIPULANTE SOB CARIMBO
(apólice _______)

________________________________________________
ASSINATURA DO ESTIPULANTE SOB CARIMBO
(apólice ________)
CRC - Central de Relacionamento com o Cliente: 4004 2700 Capitais e Região Metropolitana e 0800 701 2700 Demais Localidades / Ouvidoria: 0800 701 7000
SAC - Serviço de Atendimento ao Cliente: 0800 727 9966 / CAS - Central de Atendimento ao Surdo: 0800 701 2708

1ª via Estipulante, 2ª via Sucursal e 3ª via Matriz Bradesco.
image1.emf